RETIFICAÇÃO

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Instituto Nossa Senhora Aparecida (INSA), uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICO: RESULTADO FINAL

Art. 1º - O Resultado Final do Concurso de Residência Médica do Programa de Residência Médica oferecidos

pelo INSA, em Anestesiologia, aberto pelo Edital n° 003/2025 – COREME para preenchimentos de vagas

para o ano de 2026, conforme Segue:

ANESTESIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO

PROVA

OBJETIVA

AMP

NOTA DA

ANÁLISE

CURRICULAR

NOTAL

FINAL
RESULTADO

LUCAS BIGARELLA BRACHT 66,60 5,50 72,10 Convocado

HENRIQUE MALHEIROS
SCHNEIDER

65,70 5,25 70,95 Convocado

CAMILA RAMOS POLONIO 65,70 4,45 70,15 Lista de Espera

ELDER ROBERTO BACCARO 64,80 5,20 70,00 Lista de Espera

VINICIUS MATIOSKI LARA 63,90 5,25 69,15 Lista de Espera

HELOISA GOMES MANZZANO 59,40 7,50 66,90 Lista de Espera

ENAYLE AMANDA NASCIMENTO
TURRA

59,40 7,05 66,45 Lista de Espera

LAURA MOZ 62,10 3,95 66,05 Lista de Espera

LUIGI BRUNO PERUZO IACONO 60,30 5,30 65,60 Lista de Espera

VITOR ANTONIO GOBBI COSTA 58,50 6,50 65,00 Lista de Espera

RAQUEL FONTANA SALVADOR 56,70 5,50 62,20 Lista de Espera

GABRIELLE JUSSIANI CAETANO 54,90 6,70 61,60 Lista de Espera

CAMILA LOPES DIAS ARROYO 53,10 7,95 61,05 Lista de Espera

KARINA SPOSITO NEGRINI 54,90 5,80 60,70 Lista de Espera

ISABELLA PAOLA OLIVO 55,80 4,35 60,15 Lista de Espera

ISABELA TONON LAINO 51,30 6,85 58,15 Lista de Espera

JULIA MARIA RIBEIRO DA ROSA 53,10 4,75 57,85 Lista de Espera

LUIZ GUSTAVO ULIANO CORDEIRO 51,30 5,95 57,25 Lista de Espera

GABRIELLE BORTOLOTTO VIEIRA 49,50 5,25 54,75 Lista de Espera

NATIELLY LUIZA BONAMIN 49,50 4,50 54,00 Lista de Espera

JONAS ANDRÉ J. PINHEIRO 50,40 2,45 52,85 Lista de Espera

JULIANA BARBOSA NIERO 47,70 2,75 50,45 Lista de Espera

CLÍNICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO

PROVA

OBJETIVA

AMP

NOTA DA

ANÁLISE

CURRICULAR

NOTAL

FINAL
RESULTADO

HENRIQUE YOSHITANI BRÁS DAS
CANDEIAS

61,20 9,00 70,20 Convocado

THALITA ETIENE WILLEMANN DE

CASTRO

60,30 9,00 69,30 Convocado

ISABELLA ARANTES TOBBIN 60,30 8,90 69,20 Lista de Espera

THAINÁ RAISSA MENDES

MAGALHÃES BÓIS

67,50 1,45 68,95 Lista de Espera

MILENA DE SOUZA MELO 56,70 9,00 65,70 Lista de Espera

TADEU MASSULO FERREIRA BAIA 60,30 4,70 65,00 Lista de Espera

NATÁLIA PUERARI 60,30 4,50 64,80 Lista de Espera

MICHELE AYUMI CHAVES 54,00 8,75 62,75 Lista de Espera

VITOR DIAS ROSSATI 57,60 4,55 62,15 Lista de Espera

GABRIEL BARBOSA KLEIN 54,00 5,15 59,15 Lista de Espera

EMILLY CAETANO DE ANDRADE 52,20 6,85 59,05 Lista de Espera

LÍVIA ENUMO RAPOSO 53,10 5,80 58,90 Lista de Espera

MARIA EDUARDA DIAS BERGAMO 53,10 5,40 58,50 Lista de Espera

RENATA YUMI VADA 52,20 6,10 58,30 Lista de Espera

ANA BEATRIZ BARBOSA LOPES 50,40 6,35 56,75 Lista de Espera

RUY BENTO ALVES PEREIRA 52,20 4,00 56,20 Lista de Espera

GEOVANA DIAS SALVADOR 50,40 4,10 54,50 Lista de Espera

MARIANA ELISABET SILVA LOPES 50,40 2,00 52,40 Lista de Espera

JOATÃ CAMPETTI MEDINA 47,70 4,00 51,70 Lista de Espera

LUIS FERNANDO DELAZARI

VALÉRIO
47,70 3,50 51,20 Lista de Espera

CARDIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO

PROVA

OBJETIVA

AMP

NOTA DA

ANÁLISE

CURRICULAR

NOTAL

FINAL
RESULTADO

FERNANDA LUDER 57,60 5,15 62,75 Convocado

CIRURGIA CARDIOVASCULAR

NOME DO CANDIDATO

PROVA

OBJETIVA

AMP

NOTA DA

ANÁLISE

CURRICULAR

NOTAL

FINAL
RESULTADO

GUILHERME TEORO 54,00 7,30 61,30 Convocado

PEDRO PAULO ANTUNES 56,70 3,85 60,55 Lista de Espera

AROLDO ARANTES JUNIOR 54,00 6,50 60,50 Lista de Espera

MATHEUS LEANDRO ANTES 53,10 6,35 59,45 Lista de Espera

IARA HENRIQUE ROCHA 50,40 4,50 54,90 Lista de Espera

EDUARDO AUGUSTO PFAU 45,00 7,00 52,00 Lista de Espera

RYAN AUGUSTO DA SILVA 47,70 3,00 50,70 Lista de Espera

MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

NOME DO CANDIDATO

PROVA

OBJETIVA

AMP

NOTA DA

ANÁLISE

CURRICULAR

NOTAL

FINAL
RESULTADO

EDUARDA BERTELLA 59,40 4,10 63,50 Convocado

KENGO MATSUGUMA JUNIOR 58,50 3,30 61,80 Convocado

MARIANNE FAVARO CALISTO DA
SILVA

54,90 4,15 59,05 Lista de Espera

MONICA GABRIELLE DO PRADO 49,50 4,05 53,55 Lista de Espera

LETICIA NOGUEIRA FERREIRA
ALVES

45,00 4,35 49,35 Lista de Espera

LEO FERNANDO LONGEN KNISS 45,00 1,75 46,75 Lista de Espera

Art. 2º - Conforme o Edital 003/2025 – COREME, o resultado final, com todos os classificados,

está aqui apresentado e divulgado em edital na secretaria da COREME e endereço eletrônico

https://institutonsa.com.br/residencia-medica/

Parágrafo Único: Não será fornecido resultado por telefone, fax, carta, telegrama ou mensagem.

Art. 3º - MATRÍCULA

Os candidatos convocados deverão realizar suas matrículas, considerando as regras e critérios

estabelecidos no Edital 002/2025.

Parágrafo Único: O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desclassificação do

candidato.

Art.4º – Na hipótese de restarem vagas na especialidade, far-se-ão novas convocações, via e-mail

e telefone, para o preenchimento destas vagas, a partir do dia 23 de Dezembro de 2025, a partir das

09h.

Art. 5º - O candidato convocado para ocupar a vaga de desistência terá o prazo improrrogável de 2

dias utéis para efetuar sua matricula, sob pena de perde-la.

Umuarama, 09 de Dezembro de 2025

DR. MILTON JOSÉ BELLEZE

COORDENADOR DA COREME

Av. Paraná, 3710 / Fone: 44-3621-2177 / caixa postal: 488 / cep: 87501-030 / centro / Umuarama- PR

https://institutonsa.com.br/residencia-medica/